
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2014 - Nº 630

SUMÁRIO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO-------------------------------------------- 1
SECRETARIA DA SAÚDE----------------------------------------------------------- 1
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL----------------------------- 1
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAINA----------------------------------------- 1

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA N 091, 04 DE JULHO DE 2014
			 
	 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através 
da Portaria de n. 489 de 20 de Junho de 2013,

	 CONSIDERANDO o Art. 35º da Lei Municipal n. 1323/93, em 
que a exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do funcionário ou 
de oficio.

	 CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento 
protocolado no dia 02 de Julho de 2014, com anuência do SISEPAR.

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 02 de Julho de 2014, o 
servidor RONIVALDO VIEIRA ROSA, investido no cargo de provimento 
efetivo de Pintor, em virtude de habilitação no concurso público objeto 
do Edital nº. 001/2009, de 22 de novembro de 2009, homologado pelo 
Diário Oficial nº 3.044/2009, de 28 de Dezembro de 2009.

	 Art. 2º Declarar vacância do cargo mencionado no artigo 
primeiro.

	 Art. 3º.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 04 de julho de 2014, revogando-se as 
disposições em contrário. 

	 Registre-se e Publique-se.

NAHIM HANNA HALUM FILHO
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Segundo Termo Aditivo nº 072/2013
Processo nº 2474.0000426/2014 (1644/2013)
Locatário: Secretaria Municipal de Saúde
Locador: Rodolfo Pacheco
Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato de Locação de Imóvel nº 
072/2013
Modalidade: Dispensa de Licitação, com fulcro na Lei 8.666/93 de 21 de 
junho de 1993.
Valor mensal: R$ 1.945,33 (mil novecentos e quarenta e cinco reais e 
trinta e três centavos).
Valor Global: R$ 11.671,98 (onze mil seiscentos e setenta e um reais e 
noventa e oito centavos).
Data da Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 01/07/2014 a 31/12/2014 
Dotação: CÓD: 17 - F.P: 10.122.0093.2027- E.D: 33.90.36.15.00 - 
FICHA: 594
Signatário: Secretario Municipal de Saúde
 

Araguaína/TO, 27 de junho de 2014.

Publique-se

GENÉSIO PESSÔA DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo: n° 924/2013
Processo n°:2474.0001071/2014
CONTRATANTE: Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
CONTRATADA: BRASIL CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento de abastecimento, 
implantação e operação de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartões magnéticos.
Modalidade de Licitação: Pregão presencial – sistema de Registro de 
Preços.
Valor Estimado: R$ 152.900,00 (Cento e cinquenta e dois mil e 
novecentos reais)
Data da Assinatura: 26 de junho de 2014
Vigência:12 (Doze) meses
Dotação: D.O. 08.122.2006.2.443 – E.D. 3.3.90.39.99 – Ficha: 6192 - 
Vinculo: 080
                                         

Araguaína – TO,  26 de junho de 2014.

Publique-se 
        

CLEOMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal do Trabalho e Ação Social

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE

SECRETARIA DE TRABALHO 
E AÇÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAGUAINA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 630 - SEGUNDA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

PORTARIA Nº 070, ARAGUAÍNA/TO, 07 DE JULHO DE 2014.

“Dispõe sobre nomeação de 
Membro da Equipe de Apoio ao 
Pregoeiro em substituição de 
Membro em gozo de férias e dá 
outras providências.”

	 O Presidente da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

	 CONSIDERANDO que a servidora FRANCINI APARECIDA 
TONTINI, Encarregada de Empenho e Pagamento, Membro da Equipe 
de Apoio ao Pregoeiro da Câmara Municipal de Araguaína está em gozo 
de férias de 30 (trinta) dias no período de 01 a 30 de Julho de 2014, 
conforme Portaria nº 065/2014, de 09 de Junho de 2014, publicada no 
Diário Oficial do Município de Araguaína no dia 12 de Junho de 2014, 
Edição nº 615, na página 2; 

	 CONSIDERANDO o disposto contido no Artigo 3º, Inciso IV, § 
1º da Lei Federal nº 10.520; 
	
	 R E S O L V E:

	 Art. 1º NOMEAR o servidor JOSÉ DENISSON PEREIRA 
RODRIGUES, Diretor de Gabinete da Presidência, Matrícula nº 
1065511 deste Poder Legislativo de Araguaína para compor a Comissão 
Permanente de Licitações (Equipe de Apoio ao Pregoeiro) pelo período 
de 01 a 30 de Julho de 2014 em substituição à servidora Francini 
Aparecida Tontini pelas razões mencionadas a cima.
	
	 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de Julho de 2014.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaína, 
Estado do Tocantins, aos 07 (sete) dias do mês de Julho de 2014.

Marcus Marcelo de Barros Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO


		2014-07-07T17:30:03-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




